
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»  

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
                                                                 

ПРИКАЗ 
 

«18» декабря 2020 года                                                                                   № 392 
 
 

 

город Сретенск 
 

 

 

О соблюдении санитарно-противоэпидемических мер в период 

подготовки и проведения новогодних мероприятий 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 16 

декабря 2020 года №165 «О внесении изменений в некоторые постановления 

Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции(2019-nCoV) на 

территории Забайкальского края» в целях предупреждения возникновения, 

распространения инфекционных заболеваний в период подготовки и проведения 

новогодних мероприятий в 2020-2021 учебном году в  образовательных 

организациях, подведомственных Управлению образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края,  приказываю: 

 

1.  Руководителям муниципальных образовательных организаций запретить с 20 

декабря 2020 года до 15 января 2021 года включительно: 

1.1. проведение праздничных новогодних  мероприятий с одновременным 

участием детей из различных групп, классов, отрядов; 

1.2. привлечение к участию граждан, не являющихся сотрудниками (работниками) 

образовательных организаций, в которых проводятся праздничные мероприятия, 

родителей (законных представителей) детей; 

2. Допускается проведение праздничных мероприятий при соблюдении 

следующих условий: 

2.1.проведение мероприятий в отдельных закрытых помещениях с 

одновременным участием детей и педагогов одной группы, класса, отряда без 

привлечения посторонних лиц; 

2.2. при организации нескольких праздничных мероприятий в одних и тех же 

помещениях необходимо предусмотреть между мероприятиями перерывы 

продолжительностью не менее 1 часа для проведения проветривания, 



дезинфекции всех поверхностей и обеззараживания воздуха в данных 

помещениях; 

2.3.проведение на открытом воздухе праздничных мероприятий на территории 

образовательных организаций для детей из одной группы, класса, отряда без 

привлечения посторонних лиц. 

2.4.обеспечение поддержания оптимального температурного режима в 

образовательных организациях, проведение дезинфекции, режимов 

проветривания и обеззараживания воздуха в соответствии с требованиями 

санитарного законодательства. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Заместитель Главы МР 

«Сретенский район»  

по вопросам образования –                                                                            

 Начальник Управления    

образованием  
 

 

 

 

С.Н. Ельчина 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зеленовская Е.Г. 

2-13-27 




